



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“  
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

**PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA**

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	<b>APLINKOS APSAUGOS SEKTORIAUS PROFESINIS STANDARTAS</b>
--	---

<b>Profesinio standarto vertinimo kriterijai</b>	<b>Vertinimas (tinkama / taisytina)</b>	<b>Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai</b>
<b>1. Profesinio standarto pavadinimas</b> (vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)	<i>Tinkama</i>	
<b>2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių</b> (vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektorius ir jiems būdingas veiklas)	<i>Tinkama</i>	
<b>3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys</b> (vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posektoriaus veiklos sritys (veiklos procesai))	<i>Tinkama</i>	
<b>4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas</b> (vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos, reikalingos)	<i>Taisytina</i>	Kvalifikacija -atliekų surinkimo ir tvarkymo darbininkas yra keistina į „atliekų tvarkymo darbininkas“, nes surinkimas įeina į tvarkymo sąvoką. Aplinkos apsaugos inžinieriaus kvalifikacija dėl savo integralumo posektoriuose išskirtina atskirai.
<b>5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma)</b> (vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąrašė yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės	<i>Taisytina</i>	Trūksta aktualios atliekų tvarkymo posektoriui specializuoto autotransporto priemonės vairuotojo kvalifikacijos.

<i>kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami)</i>		
---	--	--

## **II. LAISVOS FORMOS RECENZIJĄ**

*(pateikiami išorės vertintojo komentarai, pastabos, pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti)*

Į daugumą pirminiam Aplinkos apsaugos sektoriaus profesinio standarto projektui pateiktų pastabų atsižvelgta, kai kurie kylantys neaiškumai paaiškinti. Esminis išliekantis pastebėjimas yra dėl Aplinkos apsaugos inžinieriaus kvalifikacijos priskyrimo Oro taršos valdymo posektoriui. Minėtos kvalifikacijos specialistas ir jam būtinos kompetencijos aktualios ir kitiems aplinkos apsaugos posektoriams, šie specialistai reikalingi sektoriuose, apimančiuose įvairias aplinkosaugos sritis, todėl struktūriškai Aplinkos apsaugos inžinieriaus kvalifikacija išskirtina atskirai. Būtinos papildomos konsultacijos/diskusija su verslo bendruomene dėl standarte įtrauktų kvalifikacijų ir jų kompetencijų tinkamumo ir aktualumo.

### III. Vertinimo išvada

- Pritariu profesinio standarto projektui
- Pritariu profesinio standarto projektui su sąlyga, kad profesinio standarto projektas bus patobulintas pagal nurodytas pastabas ir siūlymus
- Nepritariu profesinio standarto projektui, siūlau jį grąžinti rengėjams taisyti